
 

Në bazë të nenin 80 dhe 81 të Ligjit për Zyrtaret Publik Nr 08/L-197, nenit 5 pika c të Ligjit për 

Arsimin në Komunat e Republikës së Kosovës nr 03/L-068, Ligjit për Edukimin në Fëmijëri të 

Hershme Nr. 08/L-153, Ligjit për Arsimin Parauniversitar neni 35, Udhëzimin  Administrativ të 

MASHT-it nr 05/2021, Rregullores së MASHT-it 19/2024, Drejtoria e Arsimit në Pejë shpallë: 

KONKURS  

për plotësimin e vendit  të lirë të punës 

Institucioni: Komuna e Pejës-Drejtoria e Arsimit 
 
Titulli i vendit të punës: Edukatore në SHFMU “Migjeni” në Gllogjan 
 
Numri i Pozitave: Një  (1) 
Lloji i Pozitës: Nëpunës i Shërbimit Publik; 
Titulli i mbikëqyrësit: Drejtorit të Shkollës; 
Grada-Koeficienti : 5.2 
Orë punë në javë: 40 
Periudha e Kontratës: Afat të pacaktuar  
Lloji i Pozitës: Nëpunës i Shërbimit Publik; 
Nr. Referencës: 01-111/02-0094199/24 
Data e Njoftimit: 21.11.2024 

Data e Aplikimit: 22.11.2024 deri me  21.12.2024 

Përshkrimi i detyrave të  punës: 

Promovojë zhvillimin tërësor, duke përfshirë edukimin, shëndetin dhe mirëqenien e çdo fëmije; 

Stimulojë zhvillimin fizik, kognitiv, gjuhësor, social, emocional dhe të personalitetit; 

Promovojë edukimin e bazuar në vlera që siguron zhvillimin e marrëdhënieve ndër-personale, 

aftësive ndërvepruese, vetëdijes dhe vetë rregullimit emocional të fëmijës 
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Ofrojë një mjedis të sigurt dhe mbështetës për të nxënit aktiv të fëmijës përmes lojës dhe të 

promovojë të mësuarit gjatë gjithë jetës;  

Sigurojë përfshirjen e këndvështrimit të fëmijës dhe pjesëmarrjen në vendimmarrje, zhvillimin e 

përgjegjësisë për veten, të tjerët dhe mjedisin; 

Të krijojë kushte për identifikim dhe referim të nevojave dhe potencialeve të secilit fëmijë 

Kriteret e përgjithshme për pranim në detyrë të zyrtarëve publik 

1.Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës; 

2.Të ketë zotësi të plotë veprimi sipas legjislacionit në fuqi; 

3.Të zotëroj të paktën njërën nga gjuhët zyrtare ,në pajtim me Ligjin për Gjuhët; 

4.Të jetë i aftë për të kryer detyrat përkatëse; 

5.Të mos jetë e/i dënuar për kryerjen e veprës penale me dashje; 

6.Të mos ketë në fuqi masë disiplinore; 

7.Të ketë arsimimin e kërkuar për pozitë në të cilën aplikon; 

8.Të kaloj me sukses proceduarat e pranimit të përcaktuara me Ligj  

Kushtet  e kualifikimit dhe kriteret e përzgjedhjes: 

-Fakulteti i Edukimit –Programi  parashkollor 240 ECTS-Kredi; 

-Përkujdesja dhe mirëqenia e fëmijëve; 

-Shkolla e lartë Pedagogjike-drejtimi për edukatorë; 

-Fakulteti Filozofik-dega e pedagogjisë. 

Përzgjedhja e kandidateve do të bëhët në bazë të kritereve të përcaktuara me aktet juridike që 

e rregullojnë fushën e arsimit para universitar (Ligjit nr 04/L-032 dhe Ligjit nr 03/L-068) dhe në 

përputhje me Udhëzimin  Administrativ të MASHT-it nr 05/2021 si dhe Rregullores së MASHT-it 

nr 19/2024 

 

 



 

 

Dokumentet e nevojshme: 
-Formulari i aplikimit i plotësuar merret në DKA ose shkarkohet nga web faqja e komunës 
- Diploma e noterizuar e fakultetit –(kopje); 
-Letërnjoftimi (kopje) 
- Certifikatën nga Gjykatëse nuk është nën hetime(origjinali); 
- Certifikata të trajnimeve të akredituara nga MASHT (kopje). 
-Dëshmi e përvojës së punës në arsim (kontrata e punës ose vërtetim nga shkolla) 
-Çertifikatën shëndetësore (pas pranimit në punë) 
 
 
Vlerësimi i kandidatëve: 
Vlerësimi i njohurive ,aftësive dhe cilësive profesionale të kandidatëve bëhët përmes: 

a) Testi me shkrim ,i cili përbën 50% të vlerësimit të përgjithshëm dhe që ka total 100 pikë 

b) Intervistës me gojë pjesë e së cilës është edhe vlerësimi i portofolios, përbën 50 % të 

vlerësimit të përgjithshëm. 

 
Dokumentacioni dorëzohet në kopje, pasi që i njëjti pas përfundimit të procedurave të rekrutimit nuk 

kthehet.  

Tё gjithë kandidatët e interesuar, aplikacionet mund ti marrin në formë fizike në  Drejtorin 
Komunale për Arsim në Pejë, apo ti shkarkojnë nga portali shtetëror https://konkursi.rks-
gov.net/ dhe tё plotësuara ti dorëzojnë në Drejtorin për Arsim. Të gjithë kandidatët të cilët 
kanë mbaruar studimet jashtë Republikës së Kosovës e që konkurrojnë për këto pozita, duhet 
që diplomat e tyre (gradat universitare të fituara) të jenë të njohura (nostrifikuara) nga 
Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë, në pajtim me Udhëzimin Administrativ, 
nr.12/2018 të datës 10.09.2018, në të kundërtën komisioni gjatë selektimit të aplikacioneve, do 
të refuzoj çdo aplikacion të kandidatëve të cilët nuk e kanë plotësuar këtë kusht të konkursit. 
Mirëpriten aplikacionet prej meshkujve dhe femrave të të gjitha komuniteteve të Republikës së 
Kosovës. Aplikacionet e dorëzuara pas afatit të paraparë nuk pranohen dhe aplikacionet e 
mangëta refuzohen. Për çdo paqartësi aplikuesit i drejtohen DKA-së, zyra nr. 33 ose në tel 045 
108 914. Rezultatet shpallen në web faqen e komunës së Pejës https://kk.rks-gov.net/pejëi/dhe 
në linkun :https://konkursi.rks-gov.net/. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://konkursi.rks-gov.net/
https://konkursi.rks-gov.net/


 
 
 
 

  

Na osnovu člana 80 i 81 Zakona o Javnim Službenicima br.08/L-197, člana 5 stav c) Zakona 

br. 03/L-068 o Obrazovanju u Republici Kosovo, zakona  Obrazovanju u Ranom Detinjstvu br. 

08/L-153, Zakona o Preduniverzitetskom Obrazovanju član 35, Administrativne Uredbe 

MONTI-a br.05/2021, Pravilnika MONTI-ja 19/2024, Direktorat za Obrazovanje objavljuje ovaj:      

KONKURS 

Za popuinjavanje slobodnog radnog mesta  

Institucija: Opština Peć-Direktorat za Obrazovanje  

 

Naziv radnog mesta: Vaspitačica NSOŠ “Migjeni” u Glođanu  

Broj pozicija: Jedna  (1) 

Naziv nadređenog: Direktor škole; 

Stepen-Koeficijent: 5.2 

Radni sati  nedeljno: 40 

Trajanje ugovora: Neodređeni rok  

Vrsta pozicije: Zaposlenik Javne službe  

Br. protokola: 01-111/02-0094199/24 

Datum obaveštenja: 21.11.2024 

Datum apliciranja: 22.11.2024 do  21.12.2024 

Opis radnih zadataka: 

-Promovisanje celokupnog  razvoja, uključujući obrazovanje, zdravlje i dobrobit svakog deteta;-

Stimulisanje  fizičkog, kognitivnog, jezičkog, društvenog, emocionalnog  razvoja ličnosti; 
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-Promovisanje obrazovanja zasnovanog na vrednostima koje obezbeđuje razvoj međuljudskih 

odnosa, interaktivnih veština, samosvesti i emocionalne samoregulacije deteta. 

-Obezbeđivanje bezbednog i podsticajnog okruženja za aktivno učenje deteta kroz igru i 

promovisanje celoživotnog učenja;  

-Obezbeđivanje uključivanja gledišta deteta i učešće u donošenju odluka, razvijanje 

odgovornosti za sebe, druge i okolinu; 

-Stvaranje uslova za identifikaciju i usmeravanje potreba i potencijala svakog deteta. 

 

Opšti kriterijumi za prijem javnih službenika  

 

1. Da bude državljanin/ka Republike Kosovo; 

2. Da ima punu pravnu sposobnost; 

3. Da govori jedan od službenih jezika, u skladu sa zakonom o jezicima; 

4. Da bude sposoban/a da obavlja  određene zadatke;  

5.Da ne bude kažnjen/a za izvršenje krivičnog dela sa predumišljajem; 

6. Da protiv njega/nje ne bude na snazi disciplinska mera; 

7.Da ima potrebnu stručnu spremu za poziciju za koju aplicira; 

8.Da uspešno prođe postupak prijema koji je predviđen zakonom.  

 

Uslovi  kvalifikacije i kriterijumi izbora  

-Edukativni Fakultet-Predškolski program  240 ECTS-Kredita; 

-Briga o deci i njihova dobrobit; 

-Viša Pedagoška Škola-smer vaspitačica;  

-Filozofski fakultet-Smer pedagogija. 

Izbor kandidata će biti izvršem na osnovu kriterijuma određenih pravnim aktima koji regulišu 

oblast preduniverzitetskog obrazovanja (Zakon br. 04/L-032 i Zakon br. 03/L-068) i u skladu sa 

Administrativnim Uputstvom MONT-a br.05-2021, kao i Administrativnog Uputstva br.19/2024. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Potrebna dokumenta: 

-Popunjen formular za apliciranje koji se dobija u ODO ili se skida sa web stranice Opštine  

- Noterizovana diploma fakulteta (kopija)   

- Lična karta (kopija)  

- Dokaz od suda da nije pod istragom (original); 

- Certifikati o obukama akreditovani od strane MONTI-ja (kopija). 

 

 

 

-Dokaz o radnom iskustvu u obrazovanju (ugovor o radu ili potvrda od škole)  

-Zdravstveni certifikat (po prijemu na posao)  
 

 

 

Procena kandidata: 

Procena znanja, sposobnosti i profesionalnih kvaliteta kandidata se vrši preko:  

 

a) Pisemnog testa, koji čini 50% ukupne procene od 100 bodova  

b) Usmenog intervjua i procena rezimea, koji čini 50 % opšte procene. 

 

Predaju se kopije dokumenata, jer se iste po završetku postupka regrutovanja ne vraćaju. 

 

Svi zainteresovani kandidati mogu dobiti u fizičkoj formi u Opštinskom Direktoratu za 

Obrazovanje, ili da ih skinu sa državnog portala https://konkursi.rks-gov.net/ da ih popunjene 

predaju u Direktoratu za Obrazovanje.   

 

 

Svi kandidati koji su završili studije van Republike Kosovo i koji konkurišu za ove pozicije, 

moraju imati svoje diplome (stečene univerzitetske diplome) priznate (nostrifikovane) od strane 

Ministarstva Prosvete, Nauke i Tehnologije, u skladu sa Administrativnim uputstvom br. 

12/2018 od 10.09.2018.godine, u suprotnom će komisija, prilikom selekcije prijava, odbiti 

prijavu kandidata koji ne ispunjavaju ovaj uslov konkursa.  

Prijave muškaraca i žena iz svih zajednica Republike Kosovo su dobrodošle. Prijave podnete 

nakon isteka roka se ne prihvataju, a nepotpune prijave se odbijaju. Za sve nejasnoće, podnosioci 

zahteva treba da kontaktiraju ODO, kancelarija br. 33 ili na telefon 045 108 914. Rezultati će biti 

objavljeni na stranici opštine Peć https://kk.rks-gov.net/pejei/ i na linku: https://konkursi.rks-

gov.net /. 
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